CONSUN

                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO Nº 090, DE 30 DEABRIL DE 2021

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 30/04/2021,
tendo em vista o constante no processo nº IAP-001412, de acordo com o
Parecer nº 038/2021 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Acordo de Cooperação Interuniversitária a ser celebrado entre a
UFRGS, através da Escola de Administração; a Alma Mater Studiorum -
Universita' di Bologna, Itália; a ICN Business School, França; a East China
University of Science and Technology, China; a Universidad La Salle, México
e a Mgimo University, Rússia, objetivando a oferta de Mestrado em Negócios
Internacionais com possibilidade de tripla titulação.

Porto Alegre, 30 de abril de 2021.

            (o original encontra-se assinado)

CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES,
Reitor.